À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 009/2024

ALVIMAR PAULO TREMEA, Vereador da bancada do MDB, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria que seja solicitado ao Poder Executivo para que preste informações sobre o acidente ocorrido no dia 26/03/2024, na RS332, envolvendo uma retroescavadeira da Prefeitura Municipal e um caminhão baú, indicando quem foi o servidor municipal que operava o equipamento e se foi realizada sindicância para apurar a responsabilidade (remetendo cópia do procedimento). Não tendo sido realizada sindicância, informe quais despesas relativas ao acidente em questão foram suportadas pelo Poder Executivo e sob qual justificativa.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 08 de abril de 2024.

ALVIMAR PAULO TREMEA
Vereador MDB